**C**ontra a**M**odo est homini hoc consilium quod si diceret licet sit sapiens homo et consuerat dare bona consilia: tam defecit ista vice: sed autem dixit chusai ne videretur contra achus tophel inuidia mouerit: et ideo licet de sapientia eum comedauerit generaliter. non tamen in hoc facto semper illud: **Qu**adocim homines Mori si

dormitat hominis. Ratione aut̄ hui⁹ de arte  
fectus ostendit ex trib⁹ rationib⁹. Prima  
accipit ex fortitudine dauid ⁊ voluntate se  
vindicandi: ⁊ similiter aliorum qui cū eo  
erāt: qđ notaſ cū dī: b ¶ Tu noſti pa-  
trē tuū tē. q.d. periculosoſ est inuadere  
eū: ⁊ maxime mō: qz ex amaritudine animi  
ponet totū p toto ad se vindicandū. Secunda  
rō accipit ex prudētia bellica q̄ erat in da-  
uid ex multis experimētis. ⁊ hoc notaſ cū  
dicit: c ¶ Sed ⁊ pater tuus tē. Do-  
dus em̄ est ducū exercū q̄ timet inuadi p-  
sonaliter de nocte quiescētib⁹ alijs se cum  
paucis solēt absentare maxime qñ timet  
a suis tradi: qz dicebat chusai ipſuſ dauid  
d̄ hoc p̄babiliter se timere vt tradētes eū  
haberēt gratiā abſalō. q.d. chusai ſic faci-  
et pater tu⁹. Et ideo ſi p̄cutiat totus ei⁹ po-  
pulus: nō habebis intētū: qz nō morabit  
cū eis in caſtris: ſz alibi vbi poterit ad eū  
poſtea ppl's aggregari. Tertia rō accipit  
ex pte viroꝝ abſalō: qz coiter in talib⁹ in-  
uasionib⁹ cadūt aliq de inuidentib⁹: ⁊ ex  
festuca ſit trabs: qz ex modica p̄cuſiōe fit  
rumor magne occiſiōeſ: ⁊ ſic expauescunt  
inſequētēs: ⁊ diſſoluūt ⁊ fugiūt: ⁊ hec rō  
notaſ cū dicit: Et cū ceciderit vn⁹ quilibet  
in principio tē. d ¶ Sed hoc mihi re-  
videt. Hic p̄n̄ chusai dat ſuū p̄ſiliuſ/ di-  
cēſ: e ¶ Lōgref ad tevniuer. iſſl.  
.i. in tanta multitudine: q nullus poffit ti-  
bi rēſiſtere. f ¶ Et tu eris in me. eoz.

sicut rex potentissim⁹ ⁊ glorioſissim⁹: ⁊ sic  
attribuet tibi victoria de dauid ⁊ nō achitophel  
vel cuiuscum alteri ad hoc missio.  
g ¶ Et operiem⁹ eū rē. i. in tāta multitudine q̄ nō poterit se p̄tegere. h ¶ si yrbe aliquā fuerit ingressus fugiendo. i ¶ Circūdabit oīs isrl rē. loquitur metaphorice: ⁊ est sensus: ita deſtruemus  
totā illā ciuitatē q̄ nō erit aliqua resistētia  
¶ Enī in hebreo habet: Circūdabit oīs isrl  
ciuitati illi societates. s. armatoz ad totum  
pplm deſtruēdū. k ¶ Dixitq̄ abſalon  
⁊ oīs yiri isrl rē. ita q̄ dissipatū fuit cōſiliū  
achitophel. cui⁹ cā ſubdit: l ¶ Nī  
aut nu. diſ. eſt. qz dñs humiliationē dauid ⁊ ei⁹  
patiētā reſpererat oculo misericordie: ⁊ abſalō reddere volebat penā ſue  
malicie: totā aut p̄dictā contionē narravit  
chusai ut dauid haberet tempus ſe recolligi  
in aliq̄ fortalicio: ⁊ cōgregandi pplm  
ſibi deuotū ⁊ ordīnādi eū ad pugnādū cōtra abſalō. m ¶ Et ait chusai. Dic cōnr  
tractatus consiliū p̄dicti renunciat ipsi dauid: ⁊ primo describit hūi cōſiliū renuncia-  
tio. Scđo ipius achitophel digna puni-  
tio ibi: Porro achitophel. Tertio pugne  
p̄tra dauid p̄paratio ibi: Dauid ait. Sen-  
tentia prime partis ptz vſq̄ ibi: n ¶ Et  
nūciate dauid rē. hoc ait dixit chusai tu-  
mēs ne in ei⁹ absentia achitophel ſuaderet  
abſalō executionē ſui p̄ſiliū. Ende vbi  
trāſlatio noſtra habet.

\* Ne forte  
\* † Et dixit chu. T. Per chusai q. i. **Dorale**  
terpta silentiū vel archanū: significari po-  
test quilibet homo deuot⁹ q. in abscondito  
orat deū: et talis p. orōnis sue meritū freqn-  
ter dissipat cōsiliū malignoꝝ qđ ordinat⁹  
suerit ad destructionē bonoꝝ.

**E**a **J**onathas  
**E**aut **r̄c.** Raba.  
**M**oraliter **Q**d at ionathas  
qui interptat co-  
lumbe donum: et  
achimaas frater  
eius ad exploran-  
dus factum absalō  
et dauid renūciā-  
dū decreti fugiē-  
tes absalō decli-  
nauerunt in do-  
mum cuiusdā vi-  
ri in baburī qui  
hēbat puteuz in  
vestibulo et descē-  
derunt in eū **r̄c.**  
**N**on sine myste-  
rio credendū est.  
**S**ignificat enim  
hi duo eos qui p-  
gratiam spūsan-  
cti sunt renati: et  
in numero fratr̄  
sunt ascripti: qui  
credentes ab ab-  
salon fugiūt: cuz  
malignos spiri-  
tus euadere que-  
rūt. **H**i stant iux-  
fontē rogel: qui  
interptat tristis  
vel deorsum: cuz  
luctum et despe-  
ctū in mundo ap-  
petūt ppter cele-

**F**atuum et corp.  
ctū in mundo ap-  
petū ppter cele-  
stis regni deside-  
rium: declinat in  
domū viri in ba-  
hyrim: qui locus  
interpretatur ele-  
ctus vel viuens:  
cum adolescentie  
eja in memoriaz  
reducunt: descen-  
dunt in puteū q̄  
erant in vestibu-  
lo cū penitentie  
se humiliter sb̄ y-  
ciunt: que cuncte  
necessaria est an-  
te finem presen-  
tis vite. **E**xpādit  
mulier velamen  
sup os putei cuz  
ecclia precum as-  
siduitate delicta  
iuētitis z igno-  
rantie filioz ab-  
scondit: quasi sic-  
cas ptisanas cuz  
carnis lasciviam  
per continentie  
rigorez stringit:  
z sic rel latet trās-  
gressio: id est hu-  
mane vite: qui  
per assiduitatem  
precum in com-  
punctiōe lachry-  
marum z per ca-  
stigationem cor-  
poris omnia de-  
licta abscondun-  
tur: z homines a  
persecutione ho-  
stis protecti libe-  
rabunt.

re:ne forte absorbeat rex: et ois pp̄ls q̄ cū eo a  
est. **J**onathas āt r achimaas stabāt iux̄ sōtē b  
rogel. **A**bijt ancillā r nūciauit eis: r illi pfe-  
cti sūt vt referret ad regē dauid nūciū. **N**ō ei  
poterāt videre aut itroire ciuitatē. **C**idit aut̄  
eos qdā puer r indicauit absalō. **I**lle vō cō-  
cito gradu ingressi sunt domum cuiusdā viri  
in baburim q̄ hēbat puteū in vestibulo suo: r  
descēderūt in eū. **T**ulit aut̄ mulier r expādit  
a **H**ordeū siccatum plla tūlūm decorticatū inde fit cibus  
aptus carenti dentibus: hoc est ptisanā.  
**V**elamē sup os putei q̄si siccāns ptisanas: et  
sic latuit res. **C**ūq̄ vēissent fui absalō in do-  
mū ad mulierē dixerūt: **U**bi ē achimaas r io-  
nathas? **E**t r̄ndit eis m̄lier: **T**rāsierūt festināter  
gustata paululū aq. **A**thi q̄ q̄rebāt cū nō re-  
perissent: reuersi sūt i hierlm. **C**ūq̄ abissent:  
ascēderūt illi d̄ putoe: r pḡetes nūciauerūt regi  
dauid atq̄ dixerūt: **S**urgite r trāsite cito flu-  
uiū: quoniā huiuscemodi dedit consiliū con-  
tra vos achitophel. **S**urrexit ergo dauid et  
omnis pp̄ls qui cū eo erat: r transierūt iorda-  
nem donec dilucesceret/ ante q̄ denudare-  
tur verbum: r nec vnius quidem residuus fu-  
it qui nō transisset fluuiū. **D**orro achitophel  
videns q̄ non fuisset factum consiliū suum:  
stravit asinū suū: surrexitq̄ et abiūt in domū  
a **J**osephus dicit hoc  
suam et in ciuitatē suam. **E**t dispōsita domo  
ip̄m fecisse potius ex magnanimitate q̄ ex pusillanimitate.  
sua suspedio interiūt: r sepultus est in sepul-  
a **H**ebræce manaym: vbi. s. angeli obuiauerūt iacob.  
chro patris sui. **D**auid autē venit in cāstra:  
r absalon transiuit iordanem ip̄e r omnes vi-  
ri israel cum eo. **A**masa vero constituit ab-  
salon pro ioab super exercitum. **A**masa au-  
tem erat filius viri qui vocabatur ieçra de-  
a **T**qui r isai r iesse dicit: vt ferūt iudei.  
ieçrei: qui ingressus est ad abigail filiā naās  
sororem saruę: quę fuit mater ioab. **E**t ca-  
strametatus est israel cum absalon in terra  
a **F**ilius. s. naas regis cū q̄ pugnauit saul. **N**aas q̄  
galaad. **C**unq̄ venisset dauid in castra/ sōbi q̄  
fecit misericordiā cū dauid: q̄ si fugiebat a facie saulīs. **In-**  
terempto xō a dauid anon q̄ seruos eius decaluauerat q̄stī  
tumis ē ab eodē dauid in loco fratris iste sōbi.  
filius naas de rabbath filiorū ammon et ma-  
chir filius ammihel de lodabar et berçellai  
a **T**ector. **G**alaadites de rogelim/ obtulerunt ei strāto-  
ria et tapetia/ r vasa fictilia/ frumentū r hor-  
a **T**purā farinā. **b** **T**genus leguminis.  
deum/ et farinam et pōlentam/ r fabām r len-  
a **T**decoctū vel nouū. **b** **T**Christus postq̄ iudeos reliqt  
spūlibus honorat mūneribus apud gentes.  
tem et frixūm oleo cicer/ et miēl/ et butyrum/  
oues/ et pingues vitulos: dederuntq̄ dauid  
et populo qui cum eo erat ad vescendum.  
**S**uspiciati enim sunt populum fame et siti  
faticari in deserto.